



**Ogólnopolski Związek Zawodowy
Techników Medycznych
Elektrycy**

Zarząd Główny

SP Centralny Szpital Kliniczny, .02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a,
tel. +48 602 354 470, Web: www.ozztme.pl E-mail: ozztme@ozztme.pl

Warszawa 22.10.2017r.

Stanowisko

Zarządu Głównego

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Techników Medycznych Elektrycy

Zarząd Główny OZZTME w związku z trwającym protestem głodowym zawodów medycznych w Polsce przedstawia swoje stanowisko:

W pełni popieramy postulaty medyków w zakresie zwiększenia finansowania ochrony zdrowia w Polsce.

Nasze społeczeństwo się starzeje, bezwzględnie konieczne są dodatkowe środki finansowe na zabezpieczenia możliwości leczenia obywateli w Polsce zgodnie z Art. 68. Konstytucji - Prawo do ochrony zdrowia a tym samym zmniejszenia kolejek pacjentów do specjalistów i dostępu do najnowocześniejszych terapii.

Oceniamy sytuację w ochronie zdrowia jako krytyczną, a to jest system naczyń połączonych. Nie tylko brakuje lekarzy czy pielęgniarek, tak samo dzieje się w naszym zawodzie. Problem starzejącego się społeczeństwa wymusza zwiększanie się liczby udzielanych świadczeń zdrowotnych. Niestety braki kadr medycznych i pracę poniżej granicy bezpieczeństwa zabezpieczenia personalnego utrwalają proponowane obecnie nakłady na Ochronę Zdrowia.

Uważamy, że obecny system organizacji Ochrony Zdrowia jest przestarzały i nie dostosowany do obecnych i do przyszłych potrzeb narodu.

Prowadzona obecnie akcja protestacyjna nie uderza bezpośrednio w pacjenta i to jest wielka zasługa. Niestety obawiamy się, że brak systemowych rozwiązań może przynieść zaostrzenie protestu, do czego nasz związek nie chciałby dopuścić. Każda inna forma protestów będzie stanowić realne zagrożenia zdrowia i życia nas wszystkich – pracowników i pacjentów.

W związku z powyższym domagamy się:

1. pilnej nowelizacji ustawy o wynagrodzeniu pracowników medycznych zgodnie z oczekiwaniami pracowników medycznych,
2. stworzenia ponadzakładowego układu zbiorowego dla pracowników ochrony zdrowia,
3. wzrostu nakładów finansowych na ochronę zdrowia do poziomu 6,8% PKB, zabezpieczającego prawo Polaków do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.

/-/ Cezary Staroń
Przewodniczący
Zarząd Główny OZZTME